REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI I MBROJTJES SE KONSUMATOREVE

VENDIM

Nr. 22, Daté 22.02.2012

Komisioni i Mbrojtjes s¢ Konsumatoréve me pjesémartjen e:

- Znj. Anila Jani Kryetar

- Z. Gerdjan Xhanari Nénkryetar
- Znj. Marsida Xhaferllari Anétar

- Z. Altin Goxhaj Anétar

Z. Zamir Mogka (Stefani) Anétar

Né mbledhjen e tij té datés 22.02.2012, vazhdoi shqyrtimin e ankesés se ardhur nga
Korab Halilaj, ne lidhje me praktikén e ndjekur nga Ndérmarrja e Trajtimit te
Studenteve sh.a, Shkodér, ne rastet kur studentet kané kryer parapagimin e tarifés se
girasé vjetore dhe kur studenti vendos pér t&€ mos pérmbushur kontratén e qerase.

Komisioni pas shqyrtimit t& ankesés se sipérpérmendur,

VEREN SE:

Shqyrtimi i késaj ankese ka filluar ne mbledhjen e datés 27.01.2012 dhe, pér njé
vlerésim te plote te késaj céshtjeje, Komisioni me shkrese nr. prot 45, date
31.01.2012, i ka kérkuar Ndérmarrjes se Trajtimit te Studenteve sh.a, Shkodér,
informacion ne lidhje me ankesén e Korab Halilaj (bashkélidhur shkrese ne fjale) si
dhe njé kopje te kontratés tip te qgirasé midis Trajtimit te Studenteve Shkodér dhe
studentéve. '

Komisioni konstaton se, Ndérmarrja e Trajtimit te Studenteve sh.a, Shkodér, nuk ka
dhéné ende asnjé informacion.

Komisioni konstaton se, ne vijim te shkresés nr. prot 45, date 31.01.2012, Ndérmarrja
e Trajtimit te Studenteve sh.a, Shkodér ka kryer shkelje te nenit 52/1 te ligjit nr.9902,
date 17.04.2008 “Pér mbrojijen e konsumatoréve”, i ndryshuar, sipas te cilit:

“ Tregtaret jané te detyruar te japin ne ményre te qarte, te vértete dhe jo te mangét, té
gjithé informacionin e kérkuar nga organet zbatuese dhe struktura pérgjegjése pér
mbrojtjen e konsumatoréve, sipas dispozitave te kétij ligji”



PER KETO ARSYE:

Komisioni i Mbrojtjes s¢ Konsumatoréve mbéshtetur ne nenin 52/1; shkronjén “d”,
pika 2, neni 57 te Ligjit nr. 9902, date 17.04.2008 “Pér mbrojtjen e konsumatoréve”, i
ndryshuar, si dhe ne shkronjén “c”, pika 6 t&€ VKM nr. 1444, daté 22.10.2008 “Pér
ményrén e funksionimit e te pagesés se anétareve te komisionit te mbrojtjes se
konsumatoréve, si dhe pércaktimin e procedurave te vlerésimit te shkeljeve” .

VENDOSI:
1. Ndérmarrja e Trajtimit te Studenteve sh.a, Shkodér, te gjobitet ne masén 300 000
leke.
2. Ndérmarrja e Trajtimit te Studenteve sh.a, Shkodér te njoftoje menjéher€,

Komisionin e Mbrojtjes se Konsumatoréve, pér pagesén e gjobés brenda 15 ditésh
nga marrja e njoftimit te kétij Vendimi.

Kundér Vendimit te Komisionit te Mbrojtjes se Konsumatorit, keni te drejte te
ankoheni né Gjykaté, brenda 30 ditéve nga data e marrjes dijeni pér vendimin.




